22/05/2019 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=762814

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=762814 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

OFÍCIO DE AUTENTICIDADE E IDONEIDADE DE DOCUMENTOS Nº 68 / 2019 -
SRA (11.00.43.40.04)

Nº do Protocolo: 23065.018387/2019-10

Maceió-AL, 22 de Maio de 2019

A Sua Senhoria o (a) Senhor (a)

Greicy Bainha Pacheco
 Assistente em Administração

greicy.bainha@ufsc.br | http://www.ufsc.br
 +55 (48) 3721-7401

 Divisão de Expedição e Registro de Diploma (DIERD)
 Departamento de Administração Escolar (DAE)

 Universidade Federal de Santa Catarina

Assunto: Autenticidade e Idoneidade documental.

Em resposta a solicitação expressa por email ao Departamento de Registro e Controle
Acadêmico - DRCA da Universidade Federal de Alagoas - UFAL , vimos pelo presente
confirmar a AUTENTICIDADE E IDONEIDADE do DIPLOMA de MESTRADO EM
DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE de MARINA MUJICA DE PAIVA, sob
registro nº 369, fl. 37-V , livro nº 03, registrado em 31 de Janeiro de 2017 conforme processo
nº 23065.007458/2014-44. Assinam na frente do diploma a Profª Dra Eliana Silva de Almeida
em substituição ao Pro-reitor de Pesquisa e Pos-graduação Profº Dr Alejandro Cesar Frery
Orgambide e o Profº Dr José Vieira da Cruz Vice-reitor em substituição a magnífica Reitora
Profª Dra Maria Valeria Costa Correia. Assinam o verso do diploma os servidores do DRCA -
UFAL Josias de Sousa Lima e João José da Silva.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 22/05/2019 14:50 )
ALOISIO RIBEIRO CAMINHA NETO

 CHEFE DE SECAO
 Matrícula: 1108759

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.sig.ufal.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 02df7800f2

mailto:greicy.bainha@ufsc.br
http://www.ufsc.br/
https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf